vel mirabiliter, adfuisse, t a m erat vulgo exploratum, ut Ioannes Sobieski, 

christianus ille Caesar qui gravissima Vindobonam obsidione liberavit, 

affirmare non dubitaret , victorias suas non t am se armis quam Stanislai 

patrocinio debuisse. 

Ut inam caelites hi ambo, coniuncta inter se deprecatione, impetrent 

a tque efficiant, ut iuventus nostra, u t rumque aemulando, ad unam veram

que christifidelium gloriam, idest ad pulcherrimam castimoniae et sancti

tat is laudem, et ardentius adspiret et citatiore gradu procedat. 

Caelestium interea munerum auspicem paternaeque caritatis Nostrae 

testem, tibi, dilecte fifi, universis e Societate Iesu religiosis viris eorundem

que alumnis, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pe t rum die xm mensis iunii anno 

.MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

VEN. DEI FAMULA BARTHOLOMAEA CAPITANIO, FUNDATRIX SORORUM CARI

TATIS, QUAS VULGO A MARIA INFANTULA NUNCUPANT, BEATA RENUN

TIATUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Consummata in brevi explevit tem

pora mul ta » venerabilis Dei Ancilla Bartholomaea Capitanio, quae, licet 

t an tum sex supra viginti annorum spatio mortalis vi tae curriculum 

concluserit, miranda tamen omnibus christianarum vir tu tum exempla 

prodidit. Luere in dioecesis Brixiensis oppido eadem na ta est die xm 

mensis februarii, anno MDCCCVII, e parentibus qui pistoriam officinam 

exercebant, eidemque, lustralibus aquis ablutae, nomina Maria Bartho

lomaea imposita sunt. Ab ore piae genetricis religionis rudimenta didi-
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cit, a tque a teneris annis pietatis laude et singulari innocentia enituit . 

Vividum sortita ingenium, saepe in puerilibus nugis cum coaequalibus 

puellis magistrae partes agebat; simul in templo sacris concionibus dili

genter adstare, pauperumque inopiam industrio studio levare cupiebat. 

Sororum a Sancta Clara curis commissa, apud ipsas puri tat is lilium et 

pietatis fios visa est; et cum sibi proposuisset sancti Aloysii virtutes 

imitari, abstinentia et poenitentiis compescuit carnem, oratione assidua 

ad divinarum rerum commentationem spiritum erexit. Interea tantos in 

humanis quoque studiis progressus Serva Dei nacta est, ut vix quinde

cim annos nata , digna a monasterii praeposita fuerit habita, cui parvarum 

alumnarum institutio committeretur. Suavis, hilaris, misericors, iusta,puel-

larum simul soror ac mater , amorem discipularum omnium sibi conciliavit,